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Camp. Nacional JUV, JUN e ABS de PL - OPEN Portugal
Oeiras, 3 - 6/4/2025

Prova 20 Femin., 200m Estilos Open
04/04/2025 - 12:01 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 2:13.87 KAMINSKAYA, Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Recordes Nacionais 50m 18 + 2:13.87 KAMINSKAYA, Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Recordes Nacionais 50m Jun 17 2:17.22 PEREIRA, Raquel Gomes SAD Coimbra 30/03/2017
Recordes Nacionais 50m Jun 16 2:20.61 DURAES, Diana Margarida FOCA Porto 03/06/2012
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:21.01 PEREIRA, Raquel Gomes SAD Coimbra 04/04/2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:23.60 DURAES, Diana Margarida FOCA Coimbra 01/08/2010
Recordes Nacionais 50m 13 2:27.21 FERNANDES, Carolina Miranda CGA S. Joao da Madeira 22/07/2018
Recordes Nacionais 50m 12 2:32.93 FERNANDES, Carolina Miranda CGA Loulé 16/07/2017
Pontos: AQUA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juvenis B

1. KOSLOVA, Valeria 11 Braga 2:32.89 561 B 33.10 39.72 43.55 36.52
2. MOURA, M. 11 Sporting 2:33.97 549 R 32.54 40.88 45.00 35.55
3. FELICIANO, F. 11 Alcobaca 2:34.37 545 33.11 40.24 45.82 35.20
4. NEVES, Laura Duarte 11 Louzan Natacao/EFAPEL 2:36.64 521 32.92 43.21 41.96 38.55
5. GOMES, Isilda Raquel 11 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:37.27 515 32.80 40.60 48.26 35.61
6. MADUREIRA, Clara Santos11 Torres Novas 2:38.04 508 33.31 40.87 46.91 36.95
7. CUNHA, M. 11 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:38.45 504 33.71 40.59 47.85 36.30
8. VALA, Maria Joao 11 Pimpoes/Cimai 2:41.85 473 34.37 41.84 48.97 36.67
9. NEVES, Joana Cura 11 Condeixa Aqua Clube 2:42.14 470 33.89 42.62 48.92 36.71

Juvenis A

1. AZEVEDO, C. 10 Lagoa Academico Clube 2:30.46 588 B 31.79 37.93 45.78 34.96
2. CARVALHO, M. 10 Fluvial Portuense 2:30.52 588 B 31.00 38.07 45.77 35.68
3. SIMOES, Maria Neto 10 Condeixa Aqua Clube 2:32.00 571 B 32.36 40.84 44.11 34.69
4. RE, Raquel Domingues 10 Galitos / Bresimar 2:36.62 522 32.69 40.42 45.58 37.93
5. CARDEAL, Leonor Nunes10 Condeixa Aqua Clube 2:37.10 517 32.78 41.40 47.69 35.23
6. CUNHA, Maria Rita 10 Colegio Efanor 2:37.21 516 33.63 39.74 45.84 38.00
7. MELO, Ines Ribeiro 10 Galitos / Bresimar 2:37.34 515 33.22 42.08 45.57 36.47
8. BRIZIDA, Sofia Roma 10 CNLeiria - VOID 2:41.83 473 34.13 42.56 46.30 38.84

Juniores

1. ARAUJO, Catarina Soares09 Aquatico Pacense 2:26.92 632 A 30.84 38.10 43.85 34.13
2. PINTO, Margarida Vieira 07 Braga 2:27.40 626 A 31.70 38.58 42.33 34.79
3. FIGUEIRA, M. 07 Academico Viseu Futebol Clube2:29.79 596 B 31.92 38.40 44.65 34.82
4. AMBRUS, Beatriz Alves 09 Porto 2:29.83 596 B 32.06 38.77 44.66 34.34
5. BRAS, Raquel Sofia 09 Os Belenenses 2:31.85 572 B 32.42 40.44 43.83 35.16
6. NUNES, Carolina Mendes08 Clube Desportivo de Estarreja2:33.53 554 B 32.00 39.91 46.20 35.42
7. ALVES, Catarina Alexandra07 Gesloures 2:33.73 552 B 32.18 40.37 45.81 35.37
8. MATIAS, Alana Costa 09 Cnac 2:33.86 550 B 32.77 39.48 46.66 34.95
9. SILVA, Nuria Soares 07 Sporting Clube Sao Joao Ver2:34.03 548 R 31.83 41.69 43.97 36.54

10. BRAZ, Sofia Pereira 07 CLIP Teams 2:34.86 540 31.54 39.51 46.52 37.29
11. BARROS, Adriana Ribeiro08 Braga 2:35.58 532 32.65 41.43 45.77 35.73
12. RODRIGUES, Laura Sofia07 Juventude Atlantico Clube 2:36.00 528 32.98 38.95 45.50 38.57
13. MESSIAS, M. 09 Sporting 2:36.16 526 32.33 43.03 44.46 36.34
14. ALMEIDA, Maria Emilia 07 Galitos / Bresimar 2:38.51 503 31.84 39.73 49.99 36.95
15. RODRIGUES, Teresa Isabel09 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:39.39 495 34.85 39.86 48.11 36.57



Splash Meet Manager, 11.81803 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 04/04/2025 12:35 - Página 2

Camp. Nacional JUV, JUN e ABS de PL - OPEN Portugal
Oeiras, 3 - 6/4/2025

Prova 20, Femin., 200m Estilos, Elimin

OPEN

1. HENRIQUES, Ines Jacinto00 Louzan Natacao/EFAPEL 2:25.59 650 A 30.37 36.27 43.92 35.03
2. CARDEAL, Beatriz Nunes 04 Condeixa Aqua Clube 2:25.65 649 A 29.98 38.19 43.28 34.20
3. ARAUJO, Catarina Soares09 Aquatico Pacense 2:26.92 632 A 30.84 38.10 43.85 34.13
4. CUNHA, Mariana Pacheco04 Colegio Efanor 2:27.26 628 A 29.69 38.49 44.19 34.89
5. PINTO, Margarida Vieira 07 Braga 2:27.40 626 A 31.70 38.58 42.33 34.79
6. VIANA, Carolina Pereira 04 Sporting 2:27.69 622 A 31.35 38.61 43.41 34.32
7. VEIGA, Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:27.90 620 A 31.12 40.50 41.48 34.80
8. LOPES, Matilde Nunes 06 Benfica 2:28.51 612 A 30.92 38.32 45.17 34.10
9. PIMENTA, M. 99 Adrcimm 2:29.18 604 A 31.13 39.03 45.24 33.78

10. CATALAO, Leonor Tavares06 Sporting 2:29.44 601 A 30.75 38.24 46.13 34.32
11. FIGUEIRA, M. 07 Academico Viseu Futebol Clube2:29.79 596 B 31.92 38.40 44.65 34.82
12. AMBRUS, Beatriz Alves 09 Porto 2:29.83 596 B 32.06 38.77 44.66 34.34
13. AZEVEDO, C. 10 Lagoa Academico Clube 2:30.46 588 B 31.79 37.93 45.78 34.96
14. CARVALHO, M. 10 Fluvial Portuense 2:30.52 588 B 31.00 38.07 45.77 35.68
15. BRAS, Raquel Sofia 09 Os Belenenses 2:31.85 572 B 32.42 40.44 43.83 35.16
16. SIMOES, Maria Neto 10 Condeixa Aqua Clube 2:32.00 571 B 32.36 40.84 44.11 34.69
17. KOSLOVA, Valeria 11 Braga 2:32.89 561 B 33.10 39.72 43.55 36.52
18. NUNES, Carolina Mendes08 Clube Desportivo de Estarreja2:33.53 554 B 32.00 39.91 46.20 35.42
19. ALVES, Catarina Alexandra07 Gesloures 2:33.73 552 B 32.18 40.37 45.81 35.37
20. MATIAS, Alana Costa 09 Cnac 2:33.86 550 B 32.77 39.48 46.66 34.95
21. MOURA, M. 11 Sporting 2:33.97 549 R 32.54 40.88 45.00 35.55
22. SILVA, Nuria Soares 07 Sporting Clube Sao Joao Ver2:34.03 548 R 31.83 41.69 43.97 36.54
23. FELICIANO, F. 11 Alcobaca 2:34.37 545 33.11 40.24 45.82 35.20
24. BRAZ, Sofia Pereira 07 CLIP Teams 2:34.86 540 31.54 39.51 46.52 37.29
25. BARROS, Adriana Ribeiro08 Braga 2:35.58 532 32.65 41.43 45.77 35.73
26. RODRIGUES, Laura Sofia07 Juventude Atlantico Clube 2:36.00 528 32.98 38.95 45.50 38.57
27. MESSIAS, M. 09 Sporting 2:36.16 526 32.33 43.03 44.46 36.34
28. RE, Raquel Domingues 10 Galitos / Bresimar 2:36.62 522 32.69 40.42 45.58 37.93
29. NEVES, Laura Duarte 11 Louzan Natacao/EFAPEL 2:36.64 521 32.92 43.21 41.96 38.55
30. CARDEAL, Leonor Nunes10 Condeixa Aqua Clube 2:37.10 517 32.78 41.40 47.69 35.23
31. CUNHA, Maria Rita 10 Colegio Efanor 2:37.21 516 33.63 39.74 45.84 38.00
32. GOMES, Isilda Raquel 11 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:37.27 515 32.80 40.60 48.26 35.61
33. MELO, Ines Ribeiro 10 Galitos / Bresimar 2:37.34 515 33.22 42.08 45.57 36.47
34. MADUREIRA, Clara Santos11 Torres Novas 2:38.04 508 33.31 40.87 46.91 36.95
35. CUNHA, M. 11 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:38.45 504 33.71 40.59 47.85 36.30
36. ALMEIDA, Maria Emilia 07 Galitos / Bresimar 2:38.51 503 31.84 39.73 49.99 36.95
37. RODRIGUES, Teresa Isabel09 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:39.39 495 34.85 39.86 48.11 36.57
38. HURYNOVICH, Varvara 11 Alges 2:40.90 481 34.27 42.30 46.80 37.53
39. BRIZIDA, Sofia Roma 10 CNLeiria - VOID 2:41.83 473 34.13 42.56 46.30 38.84
40. VALA, Maria Joao 11 Pimpoes/Cimai 2:41.85 473 34.37 41.84 48.97 36.67
41. NEVES, Joana Cura 11 Condeixa Aqua Clube 2:42.14 470 33.89 42.62 48.92 36.71


